
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1639 del 05/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 05/12/2025 n. 1639 

Settore I 
1.1 - Area Affari Generali 

1.1.1 - UO Affari generali e attività amministrativa 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DELLE SEDUTE CONSILIARI E DI ALTRI 
ORGANI DELL'ENTE DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025. ULTERIORE INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA  ANNO 2025 

IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 DELEGATO DAL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1609 del 13/12/2022 è stato affidato il 
servizio di trascrizione delle sedute consiliari e di altri organi dell'ente dal 01/01/2023 al 
31/12/2025. CIG: Z8B38DBCE9, alla Ditta Covel Group S.r.l., con sede in Potenza, via 
Pienza 78 - P.I. 01763990767; 
 
CONSIDERATO che: 

-  con la citata determinazione dirigenziale n. 1609/2022 si provvedeva ad assumere 
gli impegni di spesa per gli anni 2023 e 2024 e si rimandava all’adozione di un 
successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2025, 
successivamente all’approvazione del bilancio 2025; 

- con la determinazione dirigenziale n. 25/2025 si è provveduto ad assumere l’impegno 
di spesa per l’anno 2025 per € 800,00; 

- con la determinazione dirigenziale n. 706/2025 si è provveduto ad integrare l’impegno 
di spesa relativo all’anno 2025 a seguito di un incremento del carico di lavoro per la 
trascrizione; 

 
PRESO ATTO che sono in programmazione ulteriori sedute degli organi dell’Ente 
(commissioni, consigli, assemblea)  previste sino al 31/12/2025 necessitano dello stesso 
servizio di trascrizione; 
 
PRESO ATTO della necessità di integrare l’impegno di spesa n. 201/2025 di € 500,00 al 
Cap. 103110050/0 “resoconti stenografici e registrazioni” esercizio finanziario 2025, con 
esigibilità dell'obbligazione entro il 31/12/2025 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale:  



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1639 del 05/12/2025 

− n. 54 del 13/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 
2025/2027;  
− n. 61 del 19/12/2024, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 
2025 – 2027; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 09/01/2025, con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027; 
 
ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria dell’impegno da integrare;  
 
VISTO l’art. 107 – 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Dirigente responsabile del procedimento;  

 
VISTA la Determinazione del Dirigente del I Settore n. 1237/2025 di proroga alla Dott.ssa 
Laura Lampa della titolarità dell’incarico di elevata qualificazione dell’Area “Area Affari 
Generali” del Settore I dell’Ente fino al 31/12/2025 con delega di funzioni dirigenziali con 
ambito riferito e limitato alle competenze della suddetta Area di attività e comunque come 
precisato nella citata determina 
 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di integrare, per le motivazioni sopra riportate, per la copertura degli oneri connessi al 

presente atto, l’impegno di spesa n. 201/2025 di € 500,00 al Cap. 103110050/0 
“resoconti stenografici e registrazioni”, esercizio finanziario 2025, con esigibilità 
dell'obbligazione entro il 31/12/2025 che presenta la necessaria disponibilità;  

3. di dare atto che responsabile del procedimento, a norma dell’art. 5 della L. 241/1990, è 
la sottoscritta Dott.ssa Laura Lampa, Responsabile dell’Area Affari Generali;  

4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, 
del TUEL; 

5. di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

Ancona, 05/12/2025 

IL TITOLARE DI INCARICO  

http://www.provincia.ancona.it


 

Pag. 3 
Determinazione n. 1639 del 05/12/2025 

DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DELEGATO DAL DIRIGENTE 

LAMPA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): PASQUINI SONIA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LAMPA LAURA 

Classificazione 01.01.07 
Fascicolo 2022/45 


		2025-12-05T13:25:05+0100




